2
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2016                                                                                                          № 1266

Об утверждении  плана реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства и торговли городского округа город Первомайск  Нижегородской области» на 2017 год

В целях реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства и торговли городского округа город Первомайск  Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации городского  округа  город    Первомайск Нижегородской области  от 14.10.2014  № 1018 (в ред. от 30.04.15 № 411, от 29.09.15 № 865, от 01.12.15 № 1124, от 30.10.2016 № 924, от 13.12.2016  № 1177, от 27.12.2016 № 1257),  администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства и торговли городского округа город Первомайск  Нижегородской области» на 2017 год.

2. Сектору по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  http:// www.1maysk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.
Глава администрации                                                                              Н.А.Левкин
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от   __________ № ________
План реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства и торговли городского округа город Первомайск  Нижегородской области» на 2017 год
	Наименование подпрограммы,  основного  мероприятия подпрограммы/мероприятий в   рамках    основного  мероприятия подпрограммы
	Ответственный

исполнитель
	Срок
	Непосредственный

результат

(краткое

описание)

	Финансирование (тыс. руб.)

	начала

реализации
	окончания

реализации

	Областной

бюджет
	Федеральный

бюджет
	Местный

бюджет, всего
	Прочие

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. «Развитие предпринимательства городского округа город Первомайск Нижегородской области»

	219,2

	1.1. Проведение мероприятий, способствующих созданию благоприятных условий для ведения малого и среднего бизнеса

	01.01.2017

	31.12.2017
	Формирование положительного имиджа малого и среднего предпринимательства

	59,2

	1.1.1.
Проведение спортивного праздника с участием команд субъектов малого и среднего предпринимательства, администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, депутатов городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области, отдел культуры  городского округа город Первомайск Нижегородской области
	 4 квартал 2017

	Популяризация предпринимательской деятельности

	14,0

	1.1.1. Организация празднования Дня российского  предпринимательства
	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Май 2017

	Пропаганда достижений и передового опыта субъектов малого и среднего предпринимательства

	41,3

	1.1.3. Подготовка материалов к участию в областном  конкурсе «Предприниматель года»
	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	2 квартал 2017 года

	Участие субъектов малого предпринимательства в областном конкурсе «Предпринима-тель года»

	1.1.4. Подготовка материалов и оплата добровольного взноса  на содействие уставной деятельности, в т.ч. проведение регионального конкурса «Женщина – Лидер. XXI век» РОО «Нижегородский женский союз»
	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	4 квартал 2017 года

	Участие женщин-руководителей в региональном конкурсе «Женщина-Лидер.ХХI  век»

	3,9

	1.2. Финансовая поддержка субъектов малого  и среднего предпринимательства

	160,0

	1.2.1.Разработка порядка субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства,   связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства  товаров (работ, услуг).

	1.2.2.  Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства,   связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства  товаров (работ, услуг).
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	3 квартал 2017 года

	Обеспечение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансово-кредитным ресурсам

	160,0

	Подпрограмма 2 «Развитие торговли в городском округе город Первомайск Нижегородской области»

	2.1. Формирование и ведение торгового Реестра городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Постоянно
	Упорядочение торговой деятельности на территории городского округа

	2.2. Проведение мониторинга основных показателей, характеризующих состояние торговли
	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Упорядочение торговой деятельности на территории городского округа

	2.3. Развитие современных форматов торговли, в том числе в удаленных населенных пунктах
	Индивидуальные предприниматели и организации в сфере торговли

	Улучшение качества обслуживания населения

	2.4. Развитие и расширение ярмарочной торговли.
	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Организация дополнительных ярмарок по реализации продукции местных товаропроизводителей

	2.5.Реализация мероприятий по увеличению доли присутствия в организациях торговли товаров нижегородских производителей «Покупайте нижегородское»
	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Увеличение доли нижегородских товаропроизводителей в торговых точках городского округа

	2.6.Создание условий,  способствующих повышению уровня квалификации специалистов сферы торговли
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Улучшение торгового обслуживания

	Подпрограмма 3. «Развитие внутреннего и въездного туризма на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области»

	3.1.   Подготовка, издание, изготовление рекламно-информационных материалов о турпотенциале городского округа (каталогов, буклетов, схем-карт, путеводителей, плакатов, открыток, брошюр и т.д.) и тематической сувенирной продукции (значки, брелоки.)

	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики Нижегородской области, отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	3 квартал 2017
	Изготовление рекламно-информационных материалов

	3.2. Размещение информации о туристском потенциале городского округа в сети Интернет
	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики Нижегородской области

	3.3  Развитие событийного туризма. Проведение тематических праздников на территории сельских поселений

	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	3.4  Проведение фестивалей
	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	3.5.   Формирование экспозиций краеведческого музея, разработка концепций экспозиций
	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, МАУК «Краеведческий музей»

	3.6.   Участие в областных, российских семинарах, совещаниях, школах, курсах, тренингах и т.п. по вопросам развития туризма и туриндустрии

	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики Нижегородской области, отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	3.7. Открытие и организация работы сувенирной лавки на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики Нижегородской области, отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	3.8 Изготовление и установка знаков туристкой навигации
	Сектор по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики Нижегородской области, отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Итого

	219,2

_________________________________________